
www.patho.co.jp 

 

 

 

 

2026 年 2 月 

(2026-4) 

 

「検体保管日数」変更のお知らせ 

 
 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、検査終了後の検体保管について、検体の安定性、検体保管コストの 

観点より、保管日数を変更させていただきます。 

先生方には多大なご不便をおかけするかと存じますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

以上  

◆開始日 

   2026 年 4 月 1 日（木）受託検体より開始 
 

 

◆ 検体保管日数  

  

 

  ※検体受領日を含め７日間保管し、８日目に破棄致します。  

 

 

 

 

 

 

現行 新 

10 日 7 日 

I N F O R M A T I O N

http://www.patho.co.jp/

